Le coût global du PNA/ERP est estimé à 3 279 133 000 (Trois milliars deux cent soixante 

dix neuf millions cent trente trois mille) francs CFA. 

La contribution nationale ( Etat et les bénéficiaires directs et finaux) pour le financement 

partiel du PNA/ERP est estimée à 983 739 900 (neuf cent quatre vingt trois millions sept 

cent trente neuf mille neuf cents) Francs CFA repartis comme suit : 665 576 600 Francs 

CFA au titre de la contribution de l’Etat et 318 163 300 Francs CFA pour les bénéficiaires.  

Les financements à rechercher auprès des partenaires s’élèvent à 2 295 393 100 (deux 

milliards deux cent quatre vingt quinze  millions trois cent quatre vingt treize mille  cent) 

Francs CFA. 

Le financement des activités à réaliser au titre des différents volets du PNA/ERP proviendra 

donc de diverses sources
9
. Le gouvernement et les bénéficiaires apporteront leur contribution 

et solliciteront la contribution des partenaires bilatéraux et multilatéraux.

[...]

formation, des fonds de garantie, des études de faisabilité, etc. 

Indicateur 

Les membres du réseau se réunissent au moins deux fois par an, et les directives sont 

disponibles. 

9. Budget estimatif 

Le coût de la composante « Emploi coopératif » est estimé à cinq cent quatre vingt sept 

millions six cent soixante dix huit mille (587 678 000) Francs CFA. Les éléments du 

budget figurent dans le tableau ci-après : 

« Emploi coopératif » 

N

°  

Poste 1
ère

année 2
ème

année 3
ème

année Total 

1 Experts nationaux  42 900 000 42 900 000 42 900 000 128 700 000 

2 Consultants nationaux  4 550 000 4 550 000 4 550 000 13 650 000

[...]

1.5.2 tenue de consultations par le biais des forums nationaux susmentionnés; 

1.5.3  élaboration de propositions visant à incorporer des questions sexospécifiques dans des 

politiques d'emploi. 

5. Budget estimatif 

Le coût de la composante est estimé à trois cent quatre vingt quatre millions sept cent 

trente cinq mille (384 735 000) Francs CFA. Les éléments du budget figurent dans le 

tableau ci-après : 

« Dimension sexospécifique »  

N°  Poste 1
ère

année 2
ème

année 3
ème

année Total 

1 Experts nationaux 24 700 000 24 700 000 24 700 000 74 100 000 

2 Consultants nationaux 24 700 000 24 700 000 24 700 000 74 100 000